РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

21.04.2016 г.                                    пгт. Кировский                                             № 89
О нормах предоставления земельных участков в Кировском городском поселении

       Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края, Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17 августа 2005 года № 5 (в  редакции Устава от 04.02.2016 года № 50),  муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность за плату, в собственность бесплатно или в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, с целью использования - для ведения личного подсобного хозяйства, в соответствии с видами разрешенного использования, согласно   Правил землепользования и застройки (ПЗЗ).

1.1. Минимальный размер для вновь образуемых земельных участков – 0,01 га.

1.1.1. При уточнении границ ранее учтенных земельных участков установить минимальный размер площади земельных участков – 0,06 га.

1.2. Максимальные размеры:

1.2.1. В границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) для вновь образуемых земельных участков:

а) в поселках городского типа – 0,25 га;

б) в сельских населенных пунктах – 0,50 га;

1.2.2. За пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок) –  до 2,50 га.

        1.2.3. При перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности установить предельные максимальные размеры образуемых земельных участков:
 а) в поселках городского типа –  0,25 га;

б) в сельских населенных пунктах – 0,50 га;

         2. Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность за плату, в собственность бесплатно или в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, с целью использования - для индивидуального жилищного строительства, в соответствии с видами разрешенного использования в соответствии с ПЗЗ.

2.1. Минимальный размер – 0,06 га.

2.1.1. При уточнении границ ранее учтенных земельных участков установить минимальный размер площади земельных участков – 0,06 га.

2.2. Максимальные размеры для вновь образуемых земельных участков:

а) в поселках городского типа – 0,25 га.

б) в сельских населенных пунктах – 0,50 га.

 2.2.1. При перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности установить предельные максимальные размеры образуемых земельных участков:
 а) в поселках городского типа – 0,25 га;

б) в сельских населенных пунктах – 0,50 га;

3. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Приморского края от 08.11.2011 г. №837-КЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае" из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые неразграничена, – от 0,07 га до 0,20 га.

4. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность за плату, в собственность бесплатно или в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для ведения:

	Цель использования
	пгт. Кировский
	села поселения
	За чертой населенных пунктов

	1
	2
	3
	4

	- садоводства
	от 0,01 до 0,15га
	до 0,50 га
	до 2 га

	огородничества
	от 0,01 до 0,15 га
	до 0,50 га
	до 3 га

	- животноводства
	-
	до 2,50 га
	-

	 растениеводство
	-
	до 2 га
	-

	- дачного строительства
	-
	-
	до 0,25 га

5. Решение от 22.06.2015 года № 615 «О нормах предоставления земельных участков в Кировском городском поселении» считать утратившим силу.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского городского поселения                                     С.А.Лозовских